平成２５年１０月１７日  教育委員会会議録

・日 時 平成２５年１０月１７日(木) 午前１１時２０分～午前１１時３０分

・場 所  山形市学校給食センター会議室

・出席委員  金村勲委員長、須賀まり子委員、無着道子委員

会議次第
１ 開     会

２ 議     案

  議案第３３号  市議会の議決を経るべき事案に係る市長への意見の申出について

         １ 平成２５年度教育費補正予算について

３ そ  の  他

４  日    程    等

  （１）日程について

  （２）教育委員会主催（共催）の行事予定について

５ 閉     会

会議録

１ 開 会  委員長

２ 議 案

委員長･･･議事に入ります。はじめに議案第３３号 市議会の議決を経るべき事案に

係る市長への意見の申出について、１平成２５年度教育費補正予算について説明を

お願いします。

スポーツ保健課長から、議案第３３号について、平成２６年２月に国民体育大会

冬季大会スキー競技会を開催するにあたり、山形市蔵王ジャンプ台改修工事を実施

しているところである。競技会では、急斜面のコース整備を要することから、急斜

面での作業上安全を確保するため、ウインチ付圧雪車が２台必要となる。現在、蔵

王スキー場にはウインチ付圧雪車が蔵王ロープウェイ㈱所有の 1 台しかないため、

スポーツ振興くじ助成金を活用しながらウインチ付圧雪車の購入経費を計上する旨

説明があった。

３ その他

委員長･･･その他になりますが、何かございませんか。

（各委員、事務局より「なし」との声あり。）

1

４ 日程等

委員長･･･それでは日程の報告をお願いします。

 管理課長から、平成２５年１０月１８日から平成２５年１１月７日までの日程、

行事予定について説明があった。

５ 閉会  委員長